PAGE
14

                            [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБДУЛИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23.01.2019

                                      № 49-п
г. Абдулино

Об утверждении  муниципальной программы

«Развитие муниципального информационного пространства муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации», руководствуясь статьей  29  Устава муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие муниципального информационного пространства муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области»  согласно приложению.
          2. Признать утратившим силу постановление администрации  муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области от   06.04.2016 № 309-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального информационного пространства на 2016 год и на перспективу до 2020 года».

3. Возложить контроль  за исполнением настоящего постановления на заместителя главы администрации – руководителя аппарата  администрации муниципального образования Павлова Д.П.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

                      В.В.Насейкин

Разослано: Д.П.Павлову, Т.А.Федосеевой, МАУ Редакция РГТРК «Абдулино», ПО, Районной библиотеке, ООРиИТ (в электронном виде), Правительству области (в электронном виде)

                    Приложение
   к постановлению администрации

   муниципального образования

   от 23.01.2019  № 49-п
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие муниципального информационного

пространства муниципального образования Абдулинский

городской округ Оренбургской области»
	Ответственный
исполнитель
программы
	Администрация муниципального образования    Абдулинский городской округ Оренбургской      области

	Соисполнитель
программы
Участники программы
	Нет
Муниципальное автономное учреждение «Редакция городской телерадиоканал «Абдулино»

(по согласованию)

	Подпрограммы
программы

	нет

	Цели программы
	Сохранение и развитие телевидения, радиовещания, сетевого издания (сайта) в муниципальном образовании Абдулинский городской округ Оренбургской области

	Задачи программы
	     Создание в городском округе условий для развития средств массовой информации,  освещение социально-экономического, культурного, образовательного и т.д.  положения   городского округа, содействие формированию благоприятного имиджа посредством проведения целенаправленной информационной политики

	Целевые показатели
(индикаторы) программы
	     Удовлетворенность населения качеством и доступностью получения информации к 2024 году   100%

      Средний объем вещания собственных программ:

СМИ «Городской телеканал «Абдулино» не менее 336 минут в неделю;
СМИ «Радио Абдулино» не менее 378 минут в неделю;
СМИ сетевое издание abdulino-tv.ru - 1ГБ

	Сроки и этапы

реализации программы
	2019-2024годы

	Объемы
бюджетных

ассигнований
программы
	Общий объем финансирования Программы в 2019-2024 годах составляет 12600   тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области и собственных средств, в том числе по годам:
2019 год – 2100 тыс. рублей (1800-местный бюджет,300 тыс. руб. – собственные средства)

2020 год –2100 тыс. рублей (1800-местный бюджет,300 тыс. руб. – собственные средства)

2021 год – 2100 тыс. рублей (1800-местный бюджет,300 тыс. руб. – собственные средства)

2022 год -  2100 тыс. рублей (1800-местный бюджет,300 тыс. руб. – собственные средства)

2023 год -  2100 тыс. рублей (1800-местный бюджет,300 тыс. руб. – собственные средства)

2024 год – 2100 тыс. рублей (1800-местный бюджет,300 тыс. руб. – собственные средства)

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Удовлетворенность населения качеством и доступностью получения информации о социально-экономическом, общественно-политическом, культурном развитии муниципального  образования Абдулинский городской округ через МАУ РГТРК «Абдулино».